UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De Officio Episcopi Et Ecclesiae Ceremoniis Tractatvs  
Perutilis**

**Gilbertus < Tornacensis >**

**Coloniae, 1571**

**VD16 G 2034**

Cap. XVI.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41678**

33 DE OFF. EPISC.

meas, & circundabo altare tuum  
Domine. Quis enim corde polluto  
ad altare accedit, carnem Christi  
consecrat, contrelat, & comedit,  
nisi qui sibi iudicium manducat &  
bibit? Signa autem quæ pulsantur  
in Missæ principio, tubas argenteas  
signant & ductiles, quibus conuo-  
cabatur populus in veteri Testa-  
mento. Unde in libro Numeror.  
legitur: Facti duæ tubas argen-  
teas, quibus conuocare possis mul-  
titudinem. Et quod distinguebatur  
antiquitus in clangore tubarum et  
differentia sonituum, hoc idem re-  
presentatur nunc in Ecclesia, cum  
aliter pulsetur in festis, aliter etiam  
pro mortuis, & aliter in conuocatio-  
nibus faciendis.

CAP. XVI.

De acces-  
su Episco-  
pi ad Al-  
tarc.

Preparatus igitur Episcopus ad  
celebrandam Missam solemnibus  
indumentis ad altare procedit.

Et

Et secundum morem Romanae Ecclesiae precedit Subdiaconus, qui portat librum Euangelii clausum usq; ad altare: quo ibidem aperto osculatur Episcopus librum ducunt Episcopum Sacerdos & Diaconus, alter hinc, alter illinc concomitantes Episcopum. Episcopus iste Christus Hebr. 9. stus, assistens futurorum bonorum pontifex: quoniam Iohannes Baptista præcessit. Qui cum prædicaret Luc. i. pœnitentiam, librum Euangelii ante Christum portauit: unde & Evangelicam prædicationem incœpit: Et quia Christus discipulis suis sensum aperuit, ut scripturas inteligerent passionis tempore. Ideo liber clausus aperitur ad altare, quem Episcopus osculatur: quia pax in Evangelio prædicatur, & à Christo pax vera nobis relinquitur. Sacerdos & Diaconus ducunt Episcopum: quia lex & Prophetie annun-

40 DE OFF. EPISC.

annuncianerunt, & promiserunt  
Deut. 18. Christum esse venturum. Prophetam, inquit, Moyses, suscitabit vobis Deus de fratribus vestris. Et Esaias: Ecce virgo concipiet & pariet, &c.

Esa. 7.

De confes-  
sione &  
thurifica-  
tione Al-  
taris.

Psal. 42.

Prou. 8.

Luc. 18.

Apoc. 8.

**P**raueniens Episcopus ad altare antequam officium incipiat, ut dignè introeat hunc psalmum enunciat: Iudicame Deus, &c. confessio faciens peccatorum: quia iustus in principio accusator est sui: percutiens pectus suum: ubi tria concurrunt. Ictus, ut cordis significetur contritio: socius, ut oris confessio: tactus, ut operis satisfactio. Sic enim Publicanus percutiebat pectus suum dicens: Deus, propitius esto mihi peccatori. Deinde thus imponit thuribulo significans Christum, qui orationes nostro inspirat animo. Unde & in Apoc. designatur